АНО «КХЛ».
Адрес юр. 115035 , г. Москва, Овчинниковская наб., д. 20 стр. 2
Тел.: +7 (495) 287-4000    info@khl.ru    www.khl.ru

Исх. №    ВК- 1573

от «  21  »     декабря        2015 г.

Управляющему директору НП «МХЛ»

А.А. Морозову

Выписка из Протокола № 90 от  21 декабря 2015 года

Спортивно-Дисциплинарного Комитета

Присутствовали: Каменский В.В.  Председатель

    Козлов С.А.

    Кобылянский Г.В.

    Гимаев С.Н.

    Михайлов Б.П.

    Тузик И.Н.

    Якушев А.С.

Ромашин И.Н.

    Макаров П.В.  Ответственный секретарь

Рассмотрены следующие вопросы:

1. Эпизод матча Чемпионата МХЛ №412 «Амурские Тигры», г.Хабаровск -

«Красная Армия», г.Москва, состоявшегося 20.12.2015 года. Время 42.05.

2. Эпизод матча Чемпионата МХЛ №410 «Динамо», г.Санкт-Петербург –

«Алмаз», г.Череповец, состоявшегося 20.12.2015 года. Время 54.42.

3. Эпизод матча Первенства МХЛ №289 «Спутник», г.Альметьевск –

«Батыр», г.Нефтекамск, состоявшегося 20.12.2015 года. Время 49.05.

4. Эпизод матча Первенства МХЛ №291 «СКА-Карелия», г.Кондопога –

«Юность», г.Минск, состоявшегося 20.12.2015 года. Время 59.49.

5. Эпизоды матча Первенства МХЛ №294 «Дизелист», г.Пенза – «Белгород»,

г.Белгород, состоявшегося 20.12.2015 года. Время 32.52 и 58.57.

6. Эпизод матча Первенства МХЛ №288 «Горняк», г.Учалы – «Комета»,

г.Самара, состоявшегося 20.12.2015 года. Время 46.23.

АНО «КХЛ».
Адрес юр. 115035 , г. Москва, Овчинниковская наб., д. 20 стр. 2
Тел.: +7 (495) 287-4000    info@khl.ru    www.khl.ru

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Представленные материалы:

1. Официальный протокол матча.

2. Видеоматериалы матча.

Постановили:

1. В отношении хоккеиста команды «Амурские Тигры», г.Хабаровск

Р.Черкасского №82:

1.1. Оставить без изменений наложенное на него наказание по Правилу

540 б (Атака в голову или шею) «Правил игры в хоккей КХЛ, ВХЛ,

МХЛ 2015-2016» - Большой штраф плюс автоматически

Дисциплинарный до конца игры штраф (5мин+20мин) – п.1.3.2.

Статьи 97 Регламента Чемпионата МХЛ.

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей)

Денежный

штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

1.3.2. 0 1 15 000

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Представленные материалы:

1. Официальный протокол матча.

2. Видеоматериалы матча.

Постановили:

1. В отношении хоккеиста команды «Динамо», г.Санкт-Петербург

А.Васильева №71:

1.1. Оставить без изменений наложенное на него наказание по Правилу

528 в, п.2 (Драки или грубость. Зачинщик драки) «Правил игры в

хоккей КХЛ, ВХЛ, МХЛ 2015-2016» - Малый штраф плюс Большой

штраф плюс Дисциплинарный до конца игры штраф

(2мин+5мин+20мин) – п.3.3. Статьи 97 Регламента Чемпионата

МХЛ.

АНО «КХЛ».
Адрес юр. 115035 , г. Москва, Овчинниковская наб., д. 20 стр. 2
Тел.: +7 (495) 287-4000    info@khl.ru    www.khl.ru

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей)

Денежный

штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

3.3. 0 0 15 000

2. В отношении хоккеиста команды «Алмаз», г.Череповец И.Воробьева

№66:

2.1. Оставить без изменений наложенное на него наказание по Правилу

528 б, п.1 (Драки или грубость. Драка) «Правил игры в хоккей КХЛ,

ВХЛ, МХЛ 2015-2016» - Большой штраф плюс автоматически

Дисциплинарный до конца игры штраф (5мин+20мин) – п.3.1.

Статьи 97 Регламента Чемпионата МХЛ.

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей)

Денежный

штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

3.1. 0 0 2 000

2.2. Наложить на него наказание по Правилу 528 д (Драки или грубость.

Конфликт) «Правил игры в хоккей КХЛ, ВХЛ, МХЛ 2015-2016» -

Дисциплинарный до конца игры штраф (20мин) – п.3.7. Статьи 97

Регламента Чемпионата МХЛ.

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей)

Денежный

штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

3.7. 0 0 5 000

АНО «КХЛ».
Адрес юр. 115035 , г. Москва, Овчинниковская наб., д. 20 стр. 2
Тел.: +7 (495) 287-4000    info@khl.ru    www.khl.ru

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Представленные материалы:

1. Официальный протокол матча.

2. Видеоматериалы матча.

Постановили:

1. В отношении хоккеиста команды «Батыр», г.Нефтекамск Э.Нургалиева

№72:

1.1. Оставить без изменений наложенное на него наказание по Правилу

534 д (Атака игрока, не владеющего шайбой) «Правил игры в

хоккей КХЛ, ВХЛ, МХЛ 2015-2016» - Большой штраф плюс

автоматически Дисциплинарный до конца игры штраф

(5мин+20мин) – п.1.1. Статьи 97 Регламента Первенства МХЛ.

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей)

Денежный

штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

1.1. 0 0 2 000

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

Представленные материалы:

1. Официальный протокол матча.

2. Видеоматериалы матча.

Постановили:

1. В отношении хоккеиста команды «СКА-Карелия», г.Кондопога

И.Бакулина №94:

1.1. Оставить без изменений наложенное на него наказание по Правилу

540 б (Атака в голову или шею) «Правил игры в хоккей КХЛ, ВХЛ,

МХЛ 2015-2016» - Большой штраф плюс автоматически

Дисциплинарный до конца игры штраф (5мин+20мин) – п.1.3.2.

Статьи 97 Регламента Первенства МХЛ.

АНО «КХЛ».
Адрес юр. 115035 , г. Москва, Овчинниковская наб., д. 20 стр. 2
Тел.: +7 (495) 287-4000    info@khl.ru    www.khl.ru

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей)

Денежный

штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

1.3.2. 0 5 7 000

5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

Представленные материалы:

1. Официальный протокол матча.

2. Видеоматериалы матча.

Постановили:

1. Время 32.52.

1.1. В отношении хоккеиста команды «Белгород», г.Белгород

Р.Корнишина №42:

а) Оставить без изменений наложенное на него наказание по

Правилу 540 б (Атака в голову или шею) «Правил игры в хоккей

КХЛ, ВХЛ, МХЛ 2015-2016» - Большой штраф плюс автоматически

Дисциплинарный до конца игры штраф (5мин+20мин) – п.1.3.2.

Статьи 97 Регламента Первенства МХЛ.

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей)

Денежный

штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

1.3.2. 0 0 7 000

2. Время 58.57.

2.1. В отношении хоккеиста команды «Дизелист», г.Пенза В.Люлько

№6:

а) Оставить без изменений наложенное на него наказание по

Правилу 540 б (Атака в голову или шею) «Правил игры в хоккей

КХЛ, ВХЛ, МХЛ 2015-2016» - Большой штраф плюс автоматически

Дисциплинарный до конца игры штраф (5мин+20мин) – п.1.3.2.

Статьи 97 Регламента Первенства МХЛ.

АНО «КХЛ».
Адрес юр. 115035 , г. Москва, Овчинниковская наб., д. 20 стр. 2
Тел.: +7 (495) 287-4000    info@khl.ru    www.khl.ru

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей)

Денежный

штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

1.3.2. 0 0 7 000

6. ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ:

Представленные материалы:

1. Официальный протокол матча.

2. Видеоматериалы матча.

Постановили:

1. В отношении хоккеиста команды «Комета», г.Самара П.Палкина №2:

1.1. Оставить без изменений наложенное на него наказание по Правилу

530 б (Высоко поднятая клюшка) «Правил игры в хоккей КХЛ,

ВХЛ, МХЛ 2015-2016» - Большой штраф плюс автоматически

Дисциплинарный до конца игры штраф (5мин+20мин) – п.1.4.1.

Статьи 97 Регламента Первенства МХЛ.

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей)

Денежный

штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

1.4.1 0 0 2 000

7.  Данные решения довести до сведения всех заинтересованных сторон.

Председатель       Каменский В.В.

Ответственный секретарь     Макаров П.В.